CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 323/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Prefeito Renato
Carvalho  Fernandes para que,  através da  Secretaria  Municipal  de  Serviços
Urbanos, encaminhe o cronograma dos serviços de poda e capina a serem
realizados nas vias públicas. Solicita ainda que, após a realização dos serviços
no  mês  de  fevereiro,  seja  disponibilizado  à  Câmara,  o  relatório  detalhado
informando quais os locais atendidos.

Justificativa:  Os espaços públicos, sobretudo canteiros e praças, necessitam
urgentemente de serviços de limpeza, poda e capina. Com o período chuvoso,
é absurda a situação do mato nos diversos espaços públicos. Considerando
que o Executivo rompeu o contrato emergencial firmado recentemente e que os
serviços serão executados pela equipe da Secretaria de Serviços Urbanos até
que uma licitação seja realizada, é pertinente informar a esta Casa e também à
comunidade o cronograma para que possamos acompanhar os trabalhos.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em
09 de Fevereiro de 2021.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ __14___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala de Sessões 09/02/2021.

		2021-02-12T14:50:08-0300

		2021-02-12T14:50:13-0300

		2021-02-12T14:50:18-0300